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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

نفت روسیه برای اروپا گران است
با افزایش قیمت نفت روسیه، پالایشگاه های اروپا به دنبال جایگزینی 
برای آن می گردند و ترجیح می دهند نفت وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا یا نفــت غرب آفریقــا را بخرند. به گزارش اقتصادســرآمد، 
پالایشگاههای اروپا نفت خام اورال روسیه را که حالا پس از کاهش 
صادرات نفت این کشور طبق قرارداد اوپک پلاس گرانتر از نفت برنت 
شده، پس می زنند.طی چند هفته گذشته، قیمت نفت اورال روسیه 
که ترکیبی از نفت خام ترش سنگین از کوه های اورال این کشور و 
نفت سبک از غرب سیبری است، افزایش یافته و گران تر از نفت برنت 
معامله می شود. روسیه صادرات این درجه از نفت خود را تا حد قابل 
ملاحظه ای پایین آورده است. این درجه از نفت روسیه در ماه آوریل 
یعنی زمانی که قیمت نفت به خاطر کاهــش تقاضا و جنگ قیمت 
عربستان و روسیه سقوط کرده بود، حدود 4 دلار در هر بشکه ارزان 
تر از نفت برنت معامله می شــد. از آن زمان نفت اورال 2 دلار در هر 

بشکه گرانتر از نفت برنت شده است.

کاهش دوباره تعداد چاه های فعال نفت و گاز آمریکا 
تعداد چاه هــای فعال نفت و گاز آمریکا که اولین نشــانه تولید این 
کشور در آینده اســت، در هفته منتهی به بیســت و ششم ژوئن به 
پایین ترین حد یعنی 2۶۵ حلقه رسید. به گزارش اقتصادسرآمد، در 
شرایطی که قیمت بالاتر نفت برخی تولید کنندگان را تشویق به آغاز 
حفاری کرده است، شرکت های انرژی آمریکا و کانادا یک بار دیگر در 
این هفته تعداد چاه های فعال نفت و گاز طبیعی را به پایین ترین حد 
رساندند. طبق اطلاعات شرکت بیکر هیوز، تعداد چاه های فعال نفت 
و گاز آمریکا که اولین نشانه تولید این کشور در آینده است، در هفته 
منتهی به بیست و ششم ژوئن به پایین ترین حد 2۶۵ حلقه رسید. 
تعداد چاه های فعال نفت و گاز آمریکا در حال حاضر 702 حلقه یا 
73 درصد کمتر از سال گذشته در همین زمان است. این هشتمین 
هفته پیاپی است که آمریکا پایین ترین رکورد را در تعداد این چاه 

ها ثبت می کند.

کاهش قیمت هفتگی نفت با افزایش تنش آمریکا و چین
تنش بین آمریکا و چین به بهانه اســتقلال هنــگ کنگ افزایش 
پیدا کرده و این موضوع بر بازار نفت و تقاضای طلای ســیاه ســایه 
انداخته تا آنجا که قیمت هفتگی نفت با کاهش همراه شــده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت نفت اگرچه در هفته های گذشته 
با شیب صعودی همراه بوده اما نوســاناتی نیز تجربه کرده است. در 
این میان عوامل مختلفــی مانند ترس از مــوج دوم کرونا، کاهش 
تقاضا و از همه مهمتــر تنش بین چین و آمریکا ایــن بازار را تحت 
تاثیر قرار داده است.تنش بین این دو کشــور تا آنجا پیش رفته که 
آمریکا تحریم هــای اژدهای زرد را تصویب کرد اما هنوز مشــخص 
نیست اجرای این تحریم ها نیز به واقعیت بپیوندد.در همین زمینه 
 رویترز نوشــت که چین و آمریکا بعد از چهار دهــه حالا به طلاق

 اقتصادی رسیده اند. 

 جهش دوم پتروشیمی با افزایش
 ۵1 درصدی تولید 

افتتاح ۱7 طرح پتروشــیمی در امســال 
و ابتدای ســال آینده، قرار اســت تولید 
ایران در این صنعت را به ۱00 میلیون تن در ســال 
برساند. طرح هایی که اولین مورد آن هفته گذشته 
به بهره برداری رسید تا سرآغاز جشنواره افتتاح هایی 
باشد که ســهم ایران در بازار پتروشیمی را افزایش 
می دهد. به گزارش اقتصادســرآمد، بر اساس سند 
چشــم انداز ۱404 طراحی طرح های پیشــران در 
صنعت پتروشیمی به عنوان یک راهبرد مورد توجه 
قرار دارد و این طرح ها با هدف رفع نیازهای داخلی 
و بی نیــازی از واردات، ایجاد توازن و تنوع بخشــی 
محصولات، کمک به تکمیل زنجیره ارزش و توسعه 
صنایع پایین دستی اجرا می شوند.برای رسیدن به 
این اهداف،  جهش دوم و سوم در صنعت پتروشیمی 
تعریف شده اســت که در جهش دوم ظرفیت تولید 
پتروشــیمی به ۱0 میلیون تن در سال می رسد که 
ارزش آن نیز بیش از 2۵ میلیارد دلار خواهد بود.در 
جهش سوم نیز با ظرفیت تولید ۱33 میلیون تن در 
سال،   درآمد پتروشیمی 37 میلیارد دلار بالغ خواهد 
شــد. در جهش دوم اگرچه تمرکز بر افزایش تولید 
محصولات بالادستی پتروشــیمی است اما جهش 
سوم محصولاتی خاص و با ارزش در رده های میانی 
و پایین دســتی تولید خواهد کرد. طرح هایی که به 
گفته وزیر نفت تنها طرح هایی بر روی کاغذ نیست 
و پیشرفت مطلوبی نیز دارد و قرار است تا پایان سال 
۱404 تکمیل و افتتاح شــود.جهش دوم اما تا سال 
آینده در صنعت پتروشــیمی محقق خواهد شد تا 
آنجا که بهره برداری از این طرح ها از روز پنجشــنبه 
)۵ تیرماه(  با افتتاح مجتمع پتروشیمی میاندوآب با 
حضور ویدئوکنفرانسی رئیس جمهوری آغاز شد.در 
واقع مجتمع پتروشیمی میاندوآب نخستین طرح از 
۱7 طرح که در قالب جهش دوم پتروشیمی افتتاح 

می شود./ایرنا

سرنوشت سهمیه بنزین نوروزی چه می شود؟
بعد از سهمیه بندی بنزین و نزدیک شدن به ایام نوروز، موضوع سهمیه نوروزی مطرح شد اما شیوع ویروس کرونا در کشور و  منتفی شدن سفرهای نوروزی بحثهای 
دیگری را مبنی بر تغییر در زمان اختصاص این سهمیه، ایجاد کرد، آن زمان علی ربیعی -  سخنگوی دولت  - اعلام کرد: دولت تلاش می کند سهمیه بنزین نوروزی 
برای فرصتی مناسبت تر و بعد از شکست کرونا به  کارت های سوخت واریز و مورداستفاده قرار گیرد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، این صحبت ها حاکی از 
این است که  عملا درهای سفر به سوی گردشگران باز شده و اکنون شهروندان انتظار دارند که در این شرایط فکری نیز به حال سهمیه بنزین  سفر شود و هیات دولت 
در این باره تدابیر لازم را در نظر بگیرد.اما فاطمه کاهی - سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی -  درباره اظهار کرد: هنوز دستوری در این رابطه به شرکت 

ملی پخش فراورده های نفتی ابلاغ نشده است اما اگر تصمیمی اتخاذ  شود، مشکلی برای توزیع سهمیه نوروزی وجود ندارد. 

گــروه انــرژی- پرونده نوســازی 
نیروگاه های اســقاطی و فرسوده، 
سال هاســت که باز مانده و تامین منابع مالی 
مهم ترین موضوع برای پیشــبرد این پرونده 
محسوب می شــود. برآوردها حاکی است که 
به یک میلیارد و ۸00 میلیون یورو ســرمایه 
نیاز دارد.آمارها حاکی اســت کــه ۱23 واحد 
نیروگاهی حرارتی در ایــران وجود دارد که از 
این تعداد، 42 واحد دولتی، ۶0 واحد خصوصی 
و 2۱ واحد در اختیار صنایع بزرگ هســتند. 
علاوه بر این، ۸۱ هزار مگاوات ظرفیت منصوبه 
نیروگاه هاست که از این میزان ۶4 هزار مگاوات 
نیروگاه حرارتی و از این تعداد نیز ۱۶ هزار واحد 
بخاری 2۵ هــزار و 3۵۵ مگاوات واحد گازی و 
23 هزار واحد ســیکل ترکیبی است. در حال 
حاضر ۱0 درصد نیروگاه هــا در ایران، عمری 
بالای 40 سال و ۶۱ درصد نیروگاه ها کمتر از 

20 سال سن دارند.
به گزارش اقتصادســرآمد، اما برنامه راهبردی 
وزارت نیرو تا ســال ۱404 در راستای افزایش 
میانگین راندمان برق و حــرارت نیروگاه های 
کشور، تدوین شده و بر اساس مطالعات صورت 
گرفته در این راستا، برنامه ای برای بازنشستگی 
واحدهای قدیمی با راندمان پایین در نظر گرفته 
شده است.طبق اعلام  سازمان های مربوطه، در 
حال حاضر 3000 مگاوات نیروگاه فرسوده در 
سراســر ایران وجود دارد که طبق برآوردهای 
صورت گرفته، پنج سال زمان برای جایگزینی 
این نیروگاه ها نیاز اســت؛ علاوه بر این نیز هر 
نیروگاه جدیدی که احداث شود، به 2 میلیارد 
دلار ســرمایه نیاز دارد که در صــورت تأمین 

این مبلغ می تــوان با نیروگاه های اســقاطی 
خداحافظی کرد. پیش از این طرز طلب گفته 
بود که نوســازی هر ۱000 مــگاوات نیروگاه 
فرسوده به ۶00 میلیون یورو سرمایه نیاز دارد.

اکنون، ســخنگوی صنعت برق می گوید: بالغ 
بر 3 مگاولت ترانسفورماتور بالای ۵0 سال در 
کشــور داریم که باید به تدریج از مدار خارج و 
جایگزین شــوند.مصطفی رجبی مشهدی با 
اشاره به فرسودگی برخی از ترانسفورماتور های 
برق در کشــور گفت: بــا توجه بــه وضعیت 
اقتصادی صنعت برق اســتراتژی ما این است 
که حداکثر استفاده از ظرفیت موجود در کشور 
را در زمینه ترانســفورماتور ها داشته باشیم. او 
درباره وضعیت ترانسفورماتور های شبکه برق 
کشور افزود: نیازمند استانداردسازی تعمیرات 
ترانسفورماتور های شبکه برق هستیم چراکه 

استانداردســازی تعمیرات ترانســفورماتور ها 
باعث کاهــش هزینه هــا می شــود و یکی از 
اولویت های وزارت نیرو این است که از ظرفیت 
ترانسفورماتور های جدید استفاده کنیم.رجبی 
مشهدی تصریح کرد: در واقع هدف ما این است 
که از ظرفیت های ترانســفورماتور های جدید 
استفاده کنیم به طوری که ما در کشور چیزی 
بالغ بر 3 مگاولت ترانسفورماتور بالای ۵0 سال 
در کشور داریم که  باید به تدریج از مدار خارج و 
جایگزین شوند.در عین حال، مدیرعامل شرکت 
مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی گفت: 
در حال حاضر بازنشســته کردن نیروگاه ری 
و طرشــت و نیروگاه بعثت در استان تهران در 
اولویت قرار دارد که ظرفیت اســمی این ســه 
نیروگاه بیش از ۱000 مــگاوات تخمین زده 
شده است.محسن طرز طلب با اشاره به آخرین 

وضعیت نیروگاه های فرسوده در کشور و اقدامات 
صورت گرفته در این زمینه، گفت: امسال برای 
نیروگاه ری و طرشــت اقداماتی انجام شده تا 
عملیات اجرایی نیروگاه جدید آغاز شود و زمانی 
که نیروگاه جدید احداث شود، این دو نیروگاه 
را از مدار خارج می کنیم. وی با تاکید بر این که 
3000 مگاوات نیروگاه فرسوده در کشور وجود 
دارد که به تدریج از مدار خارج خواهند شــد، 
تصریح کرد: وزارت نفت نیز در راستای بهینه 
سازی مصرف سوخت اقدام شایسته ای را انجام 
داده و متعهد می شــود از محــل صرفه جویی 
سوخت هزینه سرمایه گذاری بازپرداخت شود.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی 
برق حرارتی در پاســخ به این سوال که چرا در 
سال های اخیر هیچ تغییری در تعداد نیروگاه 
های فرسوده ایجاد نشده است، گفت: علت این 
این است که تاکنون اقدامی در این راستا صورت 
نگرفته چراکه برای احداث ۱000 مگاوات باید 
۵00 میلیون یورو ســرمایه درنظر گرفته شود 
که تهیه این ســرمایه کار ســاده ای نیست اما 
پیگیر هستیم که تامین سرمایه صورت بگیرد.
طرزطلب با بیان اینکه این مساله یک ضرورت 
اســت و منابع ســنگینی باید برای آن درنظر 
گرفته شــود و تردیدی در لزوم انجام این کار 
وجود ندارد، گفت: چگونگی تامین سرمایه در 
حال پیگیری است که هنوز صد در صد به نتیجه 
نرسیده است.وی افزود: برای نیروگاه طرشت 
مناقصه برگزار شــده  و دو ماه دیگر نتیجه آن 
مشخص می شود، برای نیروگاه ری نیز پیگیر 
هســتیم که بتوانیم از بودجه سال ۹۹ از محل 

سوخت صرفه جویی شده استفاده کنیم.

به روز رسانی نیروگاه های اسقاطی 18۰۰۰۰۰۰۰۰یورو سرمایه  نیاز دارد 

نیروگاه های فرسوده در آستانه بازنشستگی


